Российская Федерация
Республика Хакасия 
Таштыпский район
Администрация Большесейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


от 19 ноября  2021 г.                                       с. Большая Сея                                        №80 




	О внесении изменений в Постановление №88 от 12.11.2019г. об утверждении Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Большесейского сельсовета»



В связи с корректировкой объёма финансирования с учетом утвержденных расходов бюджета Борльшесейского сельсовета, руководствуясь ст.44, 47 Устава муниципального образования Большесейский сельсовет, администрация Большесейского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Большесейского сельсовета от 12.11.2020г. №88 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Большесейского сельсовета» 
1) Позицию паспорта Программы, касающуюся объёмов и источников финансирования, изложить в следующей редакции:
 
	Объемы и источники финансирования
	- общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета Большесейского сельсовета составляет 2118,1 тыс. рублей, в том числе:    
2020 год – 462,1 тыс. рублей;
2021 год – 344,4  тыс. рублей;
2022 год – 327,9 тыс. рублей;
2023год– 327,9 тыс. рублей;
2024 год– 327,9тыс. рублей;
2025 год– 327,9тыс. рублей;



2) пункт раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]Общие затраты на реализацию Программы на 2020-2025 годы из бюджета Большесейского сельсовета составляют 2 118,1 тыс.рублей.
3) приложение 1 «Перечня мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Большесейского сельсовета» к программе изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Большесейского сельсовета в сети интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большесейского сельсовета                                                           Т.В.Сазанакова



















	
	
	Приложение к муниуципальной программе «Социальная поддержка граждан Большесейского сельсовета»



Перечень
мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Большесейского сельсовета.»
	
№
	
Наименование мероприятия
	
Срок исполнения
	Источник финансирования
	
года
	
Исполнитель
	
Ожидаемые результаты


	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.
	Годовщина вывода войск из Афганистана
	февраль
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	Совет ветеранов и общество инвалидов, директор СДК с. Большая Сея
	Чествование участников боевых действий в Афганистане

	1.2
	Празднование годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	май
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	Совет ветеранов и общество инвалидов, директор СДК с. Большая Сея
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны, патриотическое воспитание молодежи

	1.3.
	День семьи
	май
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	Женсовет, директор СДК с. Большая Сея
	Укрепление института семьи, базовых семейных ценностей

	1.4.
	Проведение декады, посвященной Дню пожилого человека (праздничные концерты, чествование)
	октябрь
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	Совет ветеранов и общество инвалидов, директор СДК с. Большая Сея
	Привлечение внимания общественности к проблемам граждан пожилого возраста, улучшение культурно -досуговой работы с пожилыми людьми

	1.5.
	День матери
	ноябрь
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	Женсовет, директор СДК с. Большая Сея
	Привлечение внимания общественности к социальным проблемам, положению женщин

	1.6
	выплаты доплату к пенсии государственных служащих Республики Хакасия и муниципальных служащих
	постоянно
	Местный бюджет
	462,1
	344,4
	327,9
	327,9
	327,9
	327,9
	Администрация Большесейского сельсовета
	

	
	Итого:
	
	
	462,1
	344,4
	327,9
	327,9
	327,9
	327,9
	
	


















